
b 
E 	o< o 	E 

.0S 0 

E .; 

<!2° 

2 4A2 

22 J 	 .0 
0(NtW 	3Q.dJ 

O2 
Mi Mia; 

0.10 .00 Mi 

	

oO 	-. 

M  
0 0 > 

_O(Mi 

Qo 	 0 	 00 o9 

- ETM2 i 	 O E 
0225 

01 

E 	 E. 02 E 
EN 

O E E 	o 0< o2 o 
 E.E 
8•• 

E°0 uO 	 04 o 

0 
O. . 0_ 00.12 C. 

± 0  o 0.0 O O 
 

E 

O 

o 

02 

E 

•í 1 
EM à 

o 
o 
r 

0 LU 
LL. 

LJJa 

r 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°116 1 FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2022 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N" '1 l'-008?tV' 
Contratação de obras e serviços dc engenharia para pavimentação cm paralcicplpedo cm diversas Travessas e trechos do Bai 	dim CXCCUIIO 
rejuntamento em Rua sem denominação oficial (SDO) do Bairro Jardim, de responsabilidade da Secretaria de Obras e lnfrae 	ra. conforme oetos4 
(peças gráficas), planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo, coinposiç 	B.D.1, cpição d 
preços unitários. composição dc encargos sociais e memorial dc cálculo. em anexo. 	Menor Preço  Global. Tipo de Execu 	Indireta. Akjsi dc 
Licitação comunica aos interessados que no dia 21 de junho de 2022, às 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, c  111  clfUit, 	.I.  
habilitação e proposta de preços. Maiores infomações através do e-mail: licitacao@altosanto.ce.gov.br.  A Comissào. 	ti.

F  
** ** s** 	 ..t9) 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DAS ATA DE REGISTRODE E 	N° 22.13.0511 e 
- PREGÃO ELETRÔNICO N*  22.13.05/PE- OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 02 (dois) can 
da Proposta N'04578 É/2019  com Objetivo de melhorar a gestão dos resíduos no Município de Itapipoca-CE. ASSINATURA DA 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: CEARÁ DIESEL S/A - CNN n" 63.388,441 (8)01-
22. vencedora com o VALOR GLOBAL estimado de R$ 890.000,00 (Oitocentos e Noventa Mil Reais). A Ata com os preços e demais especilicações 
encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca, setor de I.icitações. Itapipoca-('E, 02 de Junho de 2022. José Wanrley 
Albuquerque Braga - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DETAMBORII.- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N° 004/2022 - O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril. em cumprimento da Ratificação procedida pela Secretaria de 
Cultura. Turismo e Desporto, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo N° 004/2022. OBJETO: 
Contratação do artista: 'Zé Vaqueiro" para animação das festividades alusivas ao Tamboril Fest 2022 no Município de Tamboril, no dia 13 de Julho de 2022. 
FAVORECIDO: ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LIMA, inscrito no CNN sob o W. 39.415.9570001-34. VALOR: R$ 200.000,00 (Duzentos 
Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25. inciso III da Lei 8.66603 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da 
(omissão dr licitação, Si. Helais (somes de Sousa e Ratificado pela Sim. Paloma limbo Araújo. Secretaria de Cultura. rurisisio e Desporto. TamI,mmrit-CF. 
413 de junho de 2022. 

ES 1(1)0 I)0( E .I( • ma, l•ll'l ( RA llNlClPALDE TAMBORIL- EX'l'RA'J'Ol)E RATIFICAÇÃO- lMXJ(;IRlLlDADE1w LICI'IAÇÂ() 
N' 007i2022 '-5) ('isidciitc da (o1n.,sào de 1.icitaçào da Prefeitura Municipal de Tamboril, em cumprimento da Ratificação procedida pela Secretaria de 
Cultura. Turismo e Desporto, fiz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo N" 007 2022. OBJETO: 
Contratação do artista: 'Zé Cantor" para animação das festividades alusivas ao Tamboril Fest 2022 no Município de Tamboril, no dia 13 de Julho de 2022. 
FAVORECIDO: IGZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTD A, inscrito no CNPJ sob o N. 43.915.507 , 0001-88. VALOR: 
R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25. inciso III da Li 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilídade 
emitida pelo Presidente da Comissão de licitação. Sr. Helais Gomes de Sousa e Ratificadu, pela Sra. Paloma Tinibo Araújo. Secretaria de Cultura. Turismo 
c Desporto. Tamboril-CE, 03 de Junho de 2022. 

ES FADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO  N° 011/2022/sMl-'U' - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caiiré toma público para conhcciiuiciitti dos interessados que realizara L.icit,içào 
na Modalidade lómada de Preço, tombado sob o N° 01 112022/SMI-TP. tendo como Objeto a Contratação de empresa para a prestação de serviços 
técnicos especializados na perfuração de lO (dez) poços profundos em diversas localidades do Município de Cariré. A Sessão será realizada às 419h do 
dia 21 de Junho de 2022, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elisio Aguiar. Centro. Cariré-CL. A documentação do Edital na integra poderá 
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de Oãh às 12h ou atrais és dos Sites: www.licisacocs.tcc.ce.gov.hr/ e wss.carire.ee.gov.br . Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnábio de Azevedo Pereira - Presidente da CPI.. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 
N' 008122-TP-SEINF- A Pret'eitui'a Municipal de Varjoca-CE torna público o Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de Preços N" 008'22-TP-
SEINF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: 1 - Declarada VENCEDORA a empresa: J.J. LOCAÇÕES & 
CONSTRUÇÕES EIR.ELI - ME. CNPJ n" 18.866.411/0001-20. foi Vencedora do ITEM 001 no Valor de R$ 522.962.74 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil 
Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos) e do ITEM 002 uso Valor de R$ SI 7.003,09 (Quinhentos e Dezessete Mil Trs Reais e 
Nove Centavos). perfazendo o VALOR GLOBAL de R$ 1.039.965.413 (Um Milhão Trinta e Nove Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e Três 
Centavos). Intimem-se aos interessados para o direito de recurso tio prazo de 05 (cinco) dias úteis. cunfonue Ari. 109. inciso 1. aline:m b" da Lei Federal ri" 
8.666,93 e do Edital de Licitação. Decorrido este prazo, dó-e à eficácia do mesmo. Maiores informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação. 
situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N 1744. Bairro Acampamento. Varjota-CE, 02 de Junho de 2022. João Victor Catunda Farias Marques 
- Presidente da CEL. 

**s *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Arare,idá - Extrato de 'l'crmim Aditivo de Reajuste Contratual N" 0112022 - Tornada de Preços N' 
05120184I'. Objeto: contratação de empresa visando à construçâo de LO casas, para melhorias habitacionais e controle da Doença de Chagas no Município 
de Ararendá - ('E. .As partes: Fundo Geral, assina pelo contratante o Sr. Ordenador de Despesas do Fundo Geral. Francisco das Chagas da Silva, assina 
pelo Contratado: ('ele Construções e Serviços EIRELI. com  Sede na Rua Raimundo Evaristo, n*  83. Centro Ipaporanga. ('E. inscrita no CNN n.' 
17.490.50"10(01-73. representada pelo Sr. Douglas Luis Alves Sousa. valor do reajuste contratual R$ 89.92'32 (oitenta e nove mil novecentos e vinte e 
sctc reais e doze centavos), tudo com base no Inciso 11. art. 65, alinca "d" da Lei Federal n' 8.666193, Francisco das Chagas da Silva - ()rdenador de 
Despesas do Fundo Geral. 

5*5 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Retificação de Licitação. O Município de Palliano, através da Prefeitura Municipal por 
intermédio do Presidente da Comissão de I.icituçào, sonsa público que a licitação Tomada de Preços o' 12.05.2022.02. com  objeto: ampliação do Estádio 
Municipal de Pumlhano-CE, construção do Centro de Treinamento do Município de Palhano-Ce. tendo seu Orçamento Básico retificado referente ao Item 3.1 
Lastro devido a multiplicação errada, que passa a ser de R$ 82,623.5 1, conforme informações  no mesmo, devidamente disponibilizado no Iink: licitaoes. 
tee.ce.gov.hr . Sendo assim, devido ao prazo para firmar Convênio referente ao objeto, dada a uigéncia. mantem-se a data de abertura para o dia 08 de junho 
de 2022, às 09 horas. Mantênt-se as demais informações. Palhano, 01 de Junho de 2022. Maria Vanusla da Silva Sousa - Presidente da ('omissão de 
Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiminga - Extrato de Contrato N° 08.22.05.09.001. Panes: Prefeitura Municipal de Imaitinga, através dum 
Secretaria de Cultura e Turismo e Hedelita Nogueira Vieira EIRELI. Objeto: Contratação dos serviços de publicações legais de divulgação e publicidades 
dos atos oficiais do Diário Oficial de interesse da Prefeitura Municipal de Itairinga-Ce. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão 
Presencial tombado sob o o' 00.210.24.001-PPRP, em conformidade com a Lei Federal n' 8.666193 - Lei das Licitações Públicas c  os termos da Lei 
Federal o' 10.520. de 1710712002. Valor do Contrato: O valor global de R$ 27.400,00 (vinte e Sete mil e quatrocentos reais). Origem dos Recursos: As 
despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos especificas consignados no respectivo Orçamento 
Municipal. inerente a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Itaitinga/CE. sob a seguinte dotação orçamentária: 08.0I.04.122.0021.2.140.0000-
Gcstão Administrativo da Scc. de Cultura ç Turismo. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00. Prazo: O presente instrumento 
produzirá seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. Data: Itaitinga-C, 12 de Maio de 
2022. Signatários: Alvaro Rodolt' Forte Martins e Hedelita Nogueira Vieira. 

I1 

MISTO 
p_ 
• 9S*S4 

FSC Ci*O3' 

*5* fl* 45* 


